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Protokół nr 50/23 

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich 

odbytego w dniu 25 kwietnia 2023 r. od godz. 15:08 do godz. 16:00 

w Pałacu Kawalera w Świerklańcu.  

 

Obecni według załączonej listy. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Sportu Rekreacji, Turystyki i Spraw 

Obywatelskich radny Adam Francik, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości 

i otworzył posiedzenie. 

 

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw 

Obywatelskich. 

3. Wydanie opinii od projektu uchwały nr 594 w sprawie uchwalenia Programu współpracy 

Gminy Świerklaniec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji w 2022 roku: 

a. Programu współpracy Gminy Świerklaniec z organizacjami pozarządowymi, 

b. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

5. Informacja o przygotowaniu do sezonu letniego nad Zalewem Nakło-Chechło oraz w Parku 

w Świerklańcu. 

6. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

7. Zakończenie. 

Ad. 2. 

Radny Adam Francik zgłosił kandydaturę Radnego Łukasza Janasa do pełnienia funkcji Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich.  
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Radny Eugeniusz Wajs zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa Jarkę do pełnienia funkcji Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich. 

 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  

 

W dalszej kolejności zostały przeprowadzone głosowania: 

• kandydatury Łukasza Janasa na Zastępcę Przewodniczącego Komisji (wyniki głosowania 

kształtują się następująco: l. gł. 3: „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. Radni 

Zbigniew Jarka oraz Eugeniusz Wajs nie wzięli udziału w głosowaniu), 

• kandydatury Zbigniewa Jarki na Zastępcę Przewodniczącego Komisji (wyniki głosowania 

kształtują się następująco: l. gł. 5: „za” – 1, „przeciw” – 3, „wstrzymało się” – 1). 

W związku z powyższym do pełnienia funkcji Zastępcy przewodniczącego Komisji Sportu, Rekreacji, 

Turystyki i Spraw Obywatelskich został wybrany Radny Łukasz Janas.  

Ad. 3. 

Pani Anna Wesołowska, Samodzielne Stanowisko ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, 

poinformowała, że projekt uchwały został przedłożony w związku z koniecznością wprowadzenia 

kilku zmian do obowiązującego Programu, polegających na zawężeniu katalogu priorytetowych 

działań publicznych w rozdziale 6 oraz zawężenie trybu i zasad działania i powoływania komisji 

konkursowych w rozdziale 12 programu. 

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich wydała pozytywną opinię do projektu 

uchwały nr 594 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Świerklaniec z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023, w następujący sposób: l. gł.  5: „za” – 5, „przeciw” – 0, 

„wstrzymało się” – 0. 

Ad. 4. 

Pani Anna Wesołowska, Samodzielne Stanowisko ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, 

przedstawiła najważniejsze aspekty przedstawione w sprawozdaniach Wójta Gminy z realizacji 

w 2022 roku: Programu współpracy Gminy Świerklaniec z organizacjami pozarządowymi oraz 



3 
 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

Ad. 5. 

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw obywatelskich zapoznała się z informacją dotyczącą 

przygotowania do sezonu letniego nad Zalewem Nakło – Chechło oraz Parku w Świerklańcu. 

W zakresie Zalewu Nakło – Chechło zostały poruszone kwestie dotyczące m.in. nowo 

posadowionych ławek na terenie Zalewu Nakło – Chechło, zmiany zarządzenia Wójta Gminy 

w zakresie modyfikacji nazewnictwa pobieranych opłat w związku z parkowaniem samochodów na 

omawianym obszarze. Ponadto, została poruszona tematyka koszenia zbiornika z roślinności 

wodnej, która utrudnia korzystanie z Zalewu Nakło – Chechło. Natomiast w zakresie tematyki 

przygotowania do sezonu letniego w Parku w Świerklańcu została poruszona tematyka parkowania 

samochodów, zmniejszenia ilości samochodów, wobec których dopuszczany jest dojazd do Pałacu 

Kawalera przez zwiększenie opłat i montaż szlabanu.  

Ad. 6. 

Komisja Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich przyjęła: 

• Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 24.10.2022 r., w następujący sposób: 

l. gł. 5: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1, 

• Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 14.11.2022 r., w następujący sposób: 

l. gł. 5: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1, 

• Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 28.11.2022 r., w następujący sposób: 

l. gł. 5: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1,  

• Protokół nr 47/22 z posiedzenia Komisji w dniu 19.12.2022 r., w następujący sposób: l. gł. 5: 

„za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1, 

• Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 13.02.2023 r., w następujący sposób: 

l. gł. 5: „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1. 

Ad. 7. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji, Turystyki i Spraw 

Obywatelskich o godz. 16:00  zamknął posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: B. Bzdziuch 

 Przewodniczący Komisji Sportu,  
     Rekreacji, Turystyki i Spraw Obywatelskich 

                                                                                              Adam Francik 
 


